
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 158 ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 158) 

 

Код ДКУД 0101019 

НАКАЗ 

05.04.2024 м. Харків № 42 

 

Про підготовку та проведення  

Тижня знань з основ  

безпеки життєдіяльності 
 

На виконання ПЛАНУ основних заходів цивільного захисту 

Міністерства освіти і науки України на 2024 рік пункт 23, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України 11.03.2024 № 303, з метою 

проведення цілеспрямованої роботи щодо профілактики травматизму, 

підвищення рівня обізнаності здобувачів освіти з питань безпеки 

життєдіяльності, виховання у дітей навичок безпечної поведінки та дій у 

надзвичайних ситуаціях, виховання у дітей навичок безпечної поведінки та 

дій у надзвичайних ситуаціях. 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з виховної роботи Склемі Н.О. 

1.1. Організувати та провести з 15.04.-19.04.2024р. Тиждень знань з 

основ безпеки життєдіяльності. 

1.2. Провести бесіди з батьками, наради з керівниками шкільних дружин 

юних пожежників, педагогами щодо організації та проведення в 

навчальному закладі Тижня знань із залученням працівників ДСНС, 

проведення відкритих уроків та лекцій з фахівцями ДСНС.  

1.3. Поновити стенди та тематичні куточки з питань цивільного захисту, 

безпеки життєдіяльності, основ здоров’я. 

1.4. Провести конкурси, вікторини з питань безпеки життєдіяльності, 

демонстрацію навчальних відеофільмів, тренування з евакуації 

учасників навчально-виховного процесу на випадок виникнення 

надзвичайної ситуації. 

 

2. Інформацію  про підсумки  проведення  Тижня знань з основ безпеки 

життєдіяльності в закладі висвітлювати на офіційному сайті закладу. 



 

3. Звіт про проведену роботу надати до 25.04.2024р. До звіту додати 

підтверджуючі фотоматеріали в електронному вигляді, які 

відображають проведення рекомендованих заходів з коментарями до 

них. 

 

4.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор ХЛ № 158  оригінал підписано           Дар’я ЗАЙЦЕВА 

 

 

З наказом ознайомлені:  
________ Алла АЛЬОШКІНА  

________ Ніна АРКАТОВА 

________ Віра БАЗІЙ 

________ Альона БАТЕНЬКОВА  

________ Ірина БІЛОВИЦЬКА  

________ Анастасія БЕЗАТОСНА 

________ Галина ГАВРИЛОВА 

________ Катерина ДЗЮБЕНКО 

________ Олена ЄГОРОВА 

________ Аліна ЖИРОНКІНА 

________ Оксана КАРАСЬОВА 

________ Ірина КИЗИМ 

________ Ганна КІПАРЕНКО 

________ Дар’я КОВАЛЬ 

________ Наталя КОПИЦЯ 

________ Ірина КРАПІВЦОВА 

________ Олена КРЮЧКОВА 

________ Тетяна ЛАКТІОНОВА 

________ Тетяна ЛОКОЙДА 

________ Людмила МАНЬКО 

________ Ірина МЕЛЬНИЧЕНКО 

________ Тетяна МЕРЕЖКО 

________ Олександр НАЗАРЕНКО 

________ Ольга НАЗАРОВА 

________ Людмила НЕЧВОЛОД 

________ Наталія ПЕРОВА 

________ Олександр ПЕТРОВ 

________ Марія ПШИК 

________ Олег РИЖИК 

________ Олена РОТЕНБЕРГ 

________ Олена РУСАНОВА 

________ Наіна САФАРЯН 

________ Наталія СКЛЕМА  

________ Вікторія СТАВРОВА 

________ Оксана ТАЛАНОВА 

________ Галина ЦИМБАЛОВА 

________ Ірина ШЕВЦОВА 

________ Валерій ЩЕРБИНА 

 

 



Додаток 

до наказу ХЛ № 158 

від 05.04.2024 № 42  
 

ПЛАН 

проведення Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності 

з 15.04.2024 по 19.04.2024 
№ 
з/п 

Заходи Клас 
Дата 

проведення 
Відповідаль-

ний 
1-й день «Вивчаємо, знаємо, виконуємо» 

1 Година спілкування на тему: 
«Вибухонебезпечні предмети. Дії при 
виявленні вибухонебезпечних або підозрілих 
предметів». 
Перегляд відео «Небезпечні знахідки» 

6-7  15.04.2024 –  
1 урок 

 
 

Класний 
керівник 

2 Бесіда «Убезпеч своє життя». 
(«Вибухонебезпечні предмети. Дії при 
виявленні вибухонебезпечних або підозрілих 
предметів». 
 Перегляд документального фільму 
«Небезпечні знахідки») 

5-11  15.04.2024 – 4 урок Класний 
керівник 

3 Хвилинки дискусії «Будь обережним на 
вулиці і вдома». 

1-4  15.04.2024 – 4 урок Класний 
керівник 

2-й день «Добрий і злий вогонь» 
1 Година спілкування «Первинні засоби 

гасіння пожежі». Гра-вікторина «Як треба 
діяти  при пожежі» 

5  16.04.2024 – 1 урок Класний 
керівник 

2 Інформаційний калейдоскоп на тему:  
«Пожежна безпека. Причини виникнення 
пожеж». Перегляд тематичного відео. 

6-11  16.04.2022 – 5 урок Класний 
керівник 

3 Вікторина «Веселий і злий сірничок» 1-4  16.04.2024 – 4 урок Класний 
керівник 

3-й день Проведення Дня цивільного захисту 
1 Виховна година «Надзвичайні ситуації та 

способи їх подолання» 
1-4     17.04.2024 – 1 урок Класний 

керівник 
2 Вікторина «Безпечна прогулянка в період 

війни» 
1-4   17.04.2024 – 2 урок Класний 

керівник 
3 Виховна година «Обережно небезпека!» 5-8  17.04.2024 – 1 урок Класний 

керівник 
4 Вікторина «Що ти знаєш про цивільний 

захист?» 
5-8  17.04.2024 – 2 урок Класний 

керівник 
5 Виховна година «Захисти своє життя. 

Порядок дій у НС» 
9-11  17.04.2024 – 1 урок Класний 

керівник 
6 Перегляд тематичного відео «Надання 

першої домедичної допомоги» 
9-11  17.04.2024 -2 урок Класний 

керівник 
4-й день «Правила дорожнього руху» 

1 Правила дорожнього руху 9-11  18.04.2024 – 5 урок  Класний 
керівник 

2 Хвилинка-веселинка «Ми пішоходи» 
(«Безпечна дорога») 

1-4  18.04.2024 - 4 урок Класний 
керівник 

3 Вікторина «Дорожня грамота» 5-8  18.04.2024 – 5 урок Класний 
керівник 

5-й день «Обережно: небезпека!» 
1 Вікторина в малюнках «Обережно! 

Небезпека!» 
1-4  19.04.2024  - 1 урок Класний 

керівник 
2 Виховна година «Попереджений – 

захищений» 
5-11  19.04.2024 – 1 урок Класний 

керівник 
3 Конкурс малюнків «Мене захищає солдат» 5-7  На уроках 

образотворчого 
мистецтва 

 



 

 

 


	Код ДКУД 0101019
	НАКАЗ
	від 05.04.2024 № 42


